minum iohannem de pringino olim episcopum augustensem solvendos marticulariis dicte ecclesie lausanensis triginta florenos parvi ponderis pro semel pro decem II grossis annualibus acquirendis ad opus dicte pulsacionis et anniversariorum suorum predecessorum fundatorum in dicta ecclesia. Item dedit et legavit prefatus dominus episcopus testator ecclesie parochiali sancti mauricii de mollens in vuado et rectoribus eiusdem qui pro tempore fuerint pro remedio anime sue centum florenos parvi ponderis ad racionem predictam pro semel ad hoc et propter hoc quod curatus dicti loci qui nunc est et qui pro tempore fuerit teneatur et debeat dictos centum florenos parvi ponderis ponere in acquisitum pro augmentacione dicte ecclesie ad opus quinque florenorum parvi ponderis annualium. Ita et taliter quod dictus curatus presens et futurus teneatur et debeat facere quolibet anno per imperpetuum in dicta ecclesia sancti mauricii duas commemoraciones sive anniversaria pro anima dicti testatoris et suorum predecessorum in quibus duobus anniversariis sive commemoracionibus fiendis una die festi sancti iohannis baptiste alia die festi XI mille virginum in quibus intersunt et interesse debeant sex sacerdotes celebrantes quibus dictus curatus teneatur dare cuilibet duos grossos cum dimidio monete cursalis. Item dedit et legavit prelibatus dominus testator ecclesie bacii et rectoribus eiusdem qui nunc est vel qui pro tempore fuerit ad opus dicte ecclesie videlicet quadraginta florenos parvi ponderis pro semel ad racionem predictam pro duobus florenis parvi ponderis auri boni per dictum curatum acquirendis ad opus unius anniversarii annualiter fiendi in dicta ecclesia bacii per rectores eiusdem pro imperpetuum consimili die diei obitus dicti domini testatoris pro remedio anime eiusdem domini testatoris in quo quidem anniversario dictus curatus bacii qui nunc est et qui pro tempore fuerit teneatur convocare et congregare octo sacerdotes missam ce-

église, en vue de la sonnerie à la fête de l'Annonciation de la Ste-Vierge, sonnerie établie par Jean de Prangins, évêque d'Aoste, 30 florins à payer aux sonneurs de la cathédrale à raison de 12 gros par année pour cette sonnerie et les anniversaires fondés dans cette église en faveur de ses prédécesseurs<sup>1</sup>. Le testateur donne à l'église paroissiale de St-Maurice à Morlens dans le Pays de Vaud pour le salut de son âme 100 florins petit poids, somme que le curé actuel et ses successeurs devront placer de manière à n'en détacher que 5 florins par année pour les besoins de l'église<sup>2</sup>. Le curé actuel et ses successeurs devront à perpétuité célébrer dans cette église deux anniversaires pour le repos de l'âme du testateur et de ses prédécesseurs, l'un à la fête de St-Jean-Baptiste, l'autre à celle des XI mille vierges, avec participation de six prêtres, dont chacun recevra du curé 2 1/2 gros de monnaie courante. Le testateur donne à l'église de Bex et aux recteurs actuels ou futurs 40 florins petit poids sur lesquels le curé percevra 2 florins de bon or en vue de la célébration annuelle d'un anniversaire dans l'église de Bex, au jour anniversaire de la mort du testateur et pour le repos de son âme, avec assistance de huit prêtres qui diront la messe et dont chacun recevra 2 1/2 gros de monnaie courante<sup>3</sup>. Le testateur donne à l'église des Frères-Prêcheurs à Lausanne et aux religieux de cette église, pour le repos de son

<sup>1</sup> Le testateur ajoute ainsi un certain capital pour le carillon de la fête de l'Annonciation à la fondation de Jean de Prangins.

<sup>2</sup> Il s'agit de l'église de Morlens, paroisse d'Ursy (Fribourg), dédiée à Saint-Maurice. En 1464, le curé devait être Jean Joyet, chanoine de Sion et d'Aoste, natif de Valpelline (diocèse d'Aoste), mais il faisait desservir Morlens par Guillaume Probi. Dans l'église de Morlens on conserve un coffre qui porte le nom de Jean Joyet. Celui-ci est indiqué plus loin comme l'un des exécuteurs testamentaires de l'évêque d'Aoste.

<sup>3</sup> Il s'agit de l'église de Bex (*Bacium*), dépendant aujourd'hui de l'évêché de Sion quoique se trouvant sur territoire vaudois.

lebrantes et dare cuilibet ipsorum duos grossos cum dimidio monete cursalis. Item dedit et legavit prefatus dominus episcopus testator ecclesie fratrum predicatorum de lausanna et fratribus dicte ecclesie pro remedio anime sue et suorum predecessorum XX<sup>ti</sup> ducatos boni auri et iusti ponderis quos eisdem fratribus mutuo legitimo concesserat prefatus dominus testator super quadam biblia quam voluit precepit et ordinavit idem dominus testator ex nunc eisdem fratribus reddi et restitui per suos heredes universales subscriptos sine difficultate quacunque. Et premissa dedit dictus dominus testator dicte ecclesie ad hoc et propter hoc quod dicti fratres predicatorum teneantur et debeant ex nunc imperpetuum facere annuatim in dicta ecclesia unum anniversarium pro anima eiusdem domini testatoris et suorum predecessorum consimili die diei obitus dicti domini testatoris. Item dedit et legavit prefatus dominus testator venerabili abatie alte criste diocesis lausanensis pro remedio anime sue et suorum predecessorum videlicet quadraginta florenos parvi ponderis ad rationem predictam pro semel pro uno anniversario annuatim fiendo in dicta ecclesia consimili die diei sui obitus in quo quidem anniversario dentur et distribuuntur religiosis dicte ecclesie duo floreni parvi ponderis acquirendi IX ex dictis XL<sup>ta</sup> florenis parvi ponderis ad opus dicti anniversarii ut fiendi. Item dedit et legavit et iure testamenti reliquit nobili viro guillelmo de prez eius fratri carissimo ultra omnia alia bona alias per prefatum dominum testatorem eidem donata videlicet quadraginta florenos parvi ponderis pro semel solvendo eidem per suos heredes universales subscriptos.

item dedit et legavit ac iure testamenti reliquit venerabili viro domino guillelmo regis canonico augustensi et curato remi eius nepoti carissimo omnes libros iuris quos habet ex mutuo a dicto domino testator unacum uno breviario ad usum lau-